
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA 

CNPJ: 87.613.089/0001-40 
Praça Tenente Portela, 23 – Centro – 98500.000 – Fone: 55-3551-2355 – FONE/FAX: 3551- 1454/1452 

 
RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

PREGÃO PRESENCIAL – Nr. 109/2015 
{{ Aquisição de Material Diversos }} 

O Prefeito Municipal em exercício de Tenente Portela, Sr. Elido João Balestrin, no uso de suas 
atribuições legais, RETIFICA O EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  109/2015, nos itens 

abaixo relacionados, ALTERANDO data para Abertura do Certame para o Dia: 07 de 
Outubro de 2.015,  às:  9:00  horas. 
 

>>>  DAS   RETIFICAÇÕES   <<<<< 
>  A  N E X O  1  : 

##Atual:: 
ITEM 6 : Mangueira Dec. Natal{Led,2 Fios}{13mm}{30 leds}.{Amarelo}- de LEDs; com 2 fios; De no Mínimo 13mm; 
com no Mínimo 30 Leds por metro; ""Permitindo Unidade de Corte a cada 2 metros; Cor:: AMARELA; Acompanhado 
de:: Kit / Acessórios de Instalação; 220 Volts - 60 Hz.... 
 
ITEM 07 : Mangueira Dec. Natal{Led,2 Fios}{13mm}{30 leds}.{Vermelho} de LEDs; com 2 fios; De no Mínimo 13mm; 
com no Mínimo 30 Leds por metro; ""Permitindo Unidade de Corte a cada 2 metros; Cor:: VERMELHA - 
Acompanhado de:: Kit / Acessórios de Instalação; 220 Volts - 60 Hz.... 
 
ITEM 08 : Mangueira Dec. Natal{Led,2 Fios}{13mm}{30 leds}. {{Verde}} > de LEDs; com 2 fios; De no Mínimo 13mm; 
com no Mínimo 30 Leds por metro; ""Permitindo Unidade de Corte a cada 2 metros; Cor:: VERDE; Acompanhado de:: 
Kit / Acessórios de Instalação; 220 Volts - 60 Hz.... 

 
## LEIA-SE (( com alteração)) :: 
ITEM 6 : Mangueira Decor. Natal{Incand.}{13mm}{28 Lam.}.{Amarelo}- com Lâmpadas Incandescentes; 
Mangueira De no Mínimo 13mm de espessura ; Tipo Impermeável;   com no Mínimo 28 Lâmpadas por 
metro; ""Permitindo  Corte  e Emendas  e  Dobras de 180º graus ou maior; Cor:: AMARELA; 220 Volts - 60 
Hz.... 
 
ITEM 07 : Mangueira Decor. Natal{Incand.}{13mm}{28 Lam.}.{Vermel.}- com Lâmpadas Incandescentes; 
Mangueira De no Mínimo 13mm de espessura; Tipo Impermeável;  com no Mínimo 28 Lâmpadas por 
metro; ""Permitindo  Corte  e Emendas  e  Dobras de 180º graus ou maior; Cor:: VERMELHA; 220 Volts - 
60 Hz.... 
 
ITEM 08 : Mangueira Decor. Natal{Incand.}{13mm}{28 Lam.}.{Verde}- com Lâmpadas Incandescentes; 
Mangueira De no Mínimo 13mm de espessura; Tipo Impermeável;   com no Mínimo 28 Lâmpadas por 
metro; ""Permitindo  Corte  e Emendas  e  Dobras de 180º graus ou maior; Cor:: VERDE; 220 Volts - 60 
Hz.... 

 
>> DATA  de  ABERTURA <<  
a) - Fica ""ALTERADA "" a  Data de  Abertura,  Previsto para: 02/10/2015    às  9:00  
horas,  PARA  A  DATA  de::  07/10/2015    às   9:00  horas.. 

Prevalecendo / Permanecendo  Inalterado  os  Demais do  Edital  e  dos  
Anexos ((cláusula, exigências e condições )) .... 

Tenente Portela,  24  de  Setembro de 2.015 
Elido João Balestrin 

Prefeito Municipal  


